İBRAHiM PAŞA, Makbul
(ö. 942/1536)

Osmanlı veziriazamı.
_j

Bugün Yunanistan sınırları içinde bulu
nan P.arga yakınlarında bir köyde doğdu
ğu ve altı yaşında istanbul'a getirildiği ge
nellikle kabul edilirse de hayatının ilk yıl

ları hakkında kesin bilgi yoktur.

249). Pargalı, Frenk
ve Maktul gibi lakaplarla da anılır. Muh
temelen daha Manisa'da iken Şehzade
Süleyman'ın en yakın adamı oldu, tahta
geçmesi üzerine de onunla birlikte istan
bul'a gitti. Padişaha olan yakınlığı sebe
biyle sarayda önemli görevlerde bulundu.
Belgrad Seferisırasında (927/ 1521) kapı
ağası olarak görev yapıyordu. Bu sefere
çıkılırken masrafları Kanuni Sultan Süley
man tarafından karşılanan Atmeydanı'n

daki sarayının inşası başlatılmıştı. Padişa
ha olan bu yakınlığı giderek nüfuz ve gü
cünün artmasına yol açtı. Has odabaşı ve
iç şahinciler ağ ası oldu, Rodos Seferi'ne
katıldı (928/1522) Nihayet Plri Mehmed
Paşa'nın azli üzerine o zamana kadarki
teamüle aykırı olarak has odabaşılıktan
Rumeli beylerbeyiliğiyle veziriazam ol
du (ı 3 Şaban 929127 Haziran ı 523). Pir!
Mehmed Paşa'dan sonra veziriazamlığa
kendisinin getirileceğini uman, İbtihd
cü 't-tevdrfh'teki bir kayda göre (s. 119-
.

Kendisi
ne ayrıca Mısır beylerbeyi unvanı verildi.
Kahire'de kaldığı müddet içinde asayişi
sağlayıp eski kanunları ve ana defterleri
buldurdu. bunları göz önüne alarak yeni
bir kanunname tanzim ettirdi ve işleri
yoluna koydu (930/1524). Bu ilk ciddi gö
revinde kazandığı başarı şöhretini ve nü
fuzunu daha da arttırdı. İki yıl sonra ya
pılan Macaristan seferinin serdarlığını
üstlendi. Mohaç Meydan Muharebesi'nin
kazanılmasında rol oynadı. Zaferden son
ra padişahla birlikte girdiği Budin'deki
bazı heykelleri istanbul'a getirtip sarayı
nın bahçesine dikmesi tepkiyle karşılan
dı.

İkinci Macaristan seferine çıkıla
cağı sırada kendisine padişah tarafından
oldukça geniş yetkiler tanındı ve seras
ker unvanı verildi. Viyana Kuşatması ile
(935/ 1529) neticelenen bu seferden son
ra Zapolyai Janos'un (Szapolyai Janos) Ma
caristan krallığı tanınmış ve Osmanlı hi
mayesinde Macar krallığı kurulmuştu. Hi
mayeye dayalı Macar siyasetinin bu ilk
döneminin oluşmasında önemli rol oyna
yan İbrahim Paşa. doğrudan Habsburg
imparatoru V.

iBRAHiM PASA, Melek

İBAAHİM PAŞA, Melek
(ö. 1097 /1685)

Osmanlı veziri ve Budin valisi.
_j

1003 (1595) yılı civarında Sivas Divriği'
de doğdu. Genç yaşta İstanbul'a gitti ve
hemşehrisi Seyyid Mustafa Paşa'nın hi
mayesine girdi. Çeşitli maliye kalemlerin
de çalıştı. Mustafa Paşa başdefterdar
lığa yükselince kendisi de başbaki kulu
oldu. Bu görevi sırasında, kıvrak zekası ve
rindmeşrepliğinden dolayı "Şeytan" laka
bıyla anıldı.